Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.
Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  011 /2019 - Protocolo   446/2019

Considerando a solicitação formulada pela Assistente Administrativo;

Considerando a oportunidade e necessidade de realizar um CONTRATO de prestação de

serviços de fotos, gravação e filmagem das Sessões da Câmara Municipal de

Jerônimo Monteiro, durante o exercício de 2019.

Considerando a cotação de preços constante nos autos, e

Considerando que a contratação, pela sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra

que possa ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o

limite previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela

qual se justifica a formalização da presente dispensa, conforme documentos constantes nos

autos, DISPENSO A LICITAÇÃO com fundamento no artigo 24, caput, II da Lei Federal nº

8.666/93, no valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais),  em favor da  JOSÉ TARCÍSIO TEIXEIRA,

Registrado no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o nº 521.457.517-34, RG nº 05591298-

4/RJ, residente e domiciliado na Rua Romualdo Lobato, 45, Centro - Guaçui  – ES   objetivando

o serviço de fotos, gravação e filmagem de todas as Sessões da Câmara Municipal de

Jerônimo Monteiro, durante o exercício de 2019, para compor os arquivos desta
Casa.

 Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos os seus termos e atos.

Publique-se o presente ato de dispensa.

Jerônimo Monteiro, 22 de fevereiro de 2019.

Wagner Ribeiro Masioli

Presidente da CMJM

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/